2024年 4月 26日

各  位

上場会社名      株式会社 植木組

代表者       代 表 取 締 役 社 長 日下部 久夫

（コード番号    1867 東証スタンダード市場）

問合せ先責任者 取締役専務執行役員管理統括部長  植木    豊

（TEL．     0257－23－0660）

業績予想の修正並びに剰余金の配当に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年5月11日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

また、本日開催の取締役会において、2024 年 3月31日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議しましたので、

あわせてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正内容

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり当期純利益

前回発表予想(Ａ)

52,000

1,900

1,900

1,200

182.13

今回修正予想(Ｂ)  56,000 2,600 2,600 1,800 277.23

増 減 額(Ｂ－Ａ)  4,000 700 700 600

増 減 率 ( ％ )  7.7 36.8 36.8 50.0

(ご参考)前期実績

(2023年3月期)
 48,936 2,041 2,133 1,350 205.03

2024年3月期通期個別業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回発表予想(Ａ)  44,200 1,500 1,000 151.77

今回修正予想(Ｂ)  48,500 2,100 1,500 231.03

増 減 額(Ｂ－Ａ)  4,300 600 500

増 減 率( ％ )  9.7 40.0 50.0

(ご参考)前期実績

(2022年3月期)
43,073  1,851 1,230 186.81

修正の理由

 当社グループの核となる建設事業において、大型の手持工事が順調に進捗したことにより、売上高は予想を上回

る見込みです。利益面につきましても、ＩＣＴ技術等の活用により現場力を高めたとともに、一部工事において原

材料価格等の上昇分が物価スライドにより認められたことで採算性が向上し、各利益が予想を上回る見込みです。

※本資料の業績予想等は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績等は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

百万円

円 銭 百万円 百万円 百万円

百万円 百万円 百万円 円 銭

２．剰余金の配当に関するお知らせ

(1)配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

(2023年5月11日公表)

前期実績

(2023年3月期)

基準日 2024年3月31日 同左 2023年3月31日

1株当たり配当金   70円00銭 55円00銭 55円00銭

配当金総額   455百万円 － 356百万円

効力発生日 2024年6月11日 － 2023年6月9日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、会社法第459条第1項に基づき、取締役会の決議をもって剰余金の配当等を行うことができる旨を定

款に定めております。

(2)理由

当社は、2022年度を初年度とする3か年の中期経営計画において、株主の皆様に対する配当政策を重要な経営課

題の一つと位置づけ、企業基盤の強化と将来的な事業展開、連結業績等を勘案しながら、従来に増して配当性向を

意識し、利益配分を行うことを基本方針としております。

2024 年 3 月期の期末配当については、通期業績予想の上方修正を踏まえ、前回予想の 1 株当たり 55 円から、

15円増配の1株当たり70円とさせていただくことといたしました。

以 上